
UCHWAŁA NR VI/35/24
RADY GMINY DOMANIÓW

z dnia 26 września 2024 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaniów w 2024 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 
z późn. zm.) Rada Gminy Domaniów uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Domaniów w roku 2024” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów:
Piotr Kożak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 października 2024 r.

Poz. 4879



Załącznik do uchwały nr VI/35/24
Rady Gminy Domaniów

z dnia 26 września 2024 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DOMANIÓW

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie-należy rozumieć przez to Gminę Domaniów;

2) Urzędzie-należy rozumieć przez to Urząd Gminy Domaniów;

3) Wójcie-należy rozumieć przez to Wójta Gminy Domaniów;

4) Ustawie-należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 638 ze zm.);

5) Programie-należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaniów w 2022 roku”.

§ 2. 1. Niniejszy Program należy stosować do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy, 
w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących na terenie Gminy Domaniów.

2. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi i zagubionymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaniów.

§ 3. 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzone są przez Gminę przy współpracy w ramach 
przysługujących im kompetencji lub poprzez podpisanie umów z: 

1) gabinetem weterynaryjnym;

2) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt;

3) organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

2. Program obejmuje działania prowadzone na terenie Gminy Domaniów m. in. w zakresie:

1) odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia odłowionym zwierzętom miejsca w schronisku;

2) zapewnienia opieki wolnożyjącym kotom, w tym ich dokarmianie;

3) usypianie ślepych miotów;

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

8) wskazania wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań oraz sposobu ich 
wydatkowania.

§ 4. 1. Na terenie Gminy Domaniów odławianie bezdomnych oraz pozostawionych bez opieki zwierząt 
będzie realizowane na podstawie zgłoszenia. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne przyjmować będzie 
Urząd Gminy Domaniów.

3. Urząd podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. Działanie takie 
urząd może zlecić na podstawie porozumienia instytucjom i stowarzyszeniom, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4879



4. W przypadku zwierząt bezdomnych, Urząd podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia 
i umieszczenia w schronisku.

5. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Psia Ostoja”, 
ul. Szkolna 14, Pieczyska, 98-400 Wieruszów.

6. Odłowione zwierzęta będą przewiezione do schroniska „Psia Ostoja” w Pieczyskach.

7. Odłowione zwierzęta przetrzymywane będą tymczasowo w miejscu wskazanym w pkt 6 przez okres 
do 15 dni, w przypadku gdy zwierzęta nie zostaną odebrane po przyjętych 15 dniach, zostają one w miejscu 
wskazanym w pkt 6 do momentu ewentualnej adopcji.

8. Gmina w razie konieczności, poprzez gabinet weterynaryjny, zapewni obowiązkowe szczepienia, 
odpchlenia i odrobaczenia odłowionych zwierząt a także leczenie w okresie przebywania zwierząt 
w schronisku.

9. W przypadku nieodnalezienia dotychczasowego właściciela lub opiekuna, odłowione zwierzęta będą 
przewożone do Schroniska „Psia Ostoja”, ul. Szkolna 14, Pieczyska, 98-400 Wieruszów.

§ 5. 1. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu zarówno miejskiego jak i wiejskiego, dlatego 
nie należy ich wyłapywać i wywozić ale stworzyć warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców.

3. Leczenie kotów przeprowadzane będzie wyłącznie przez uprawnionego lekarza weterynarii.

4. Po przeprowadzonym leczeniu zwierzęta wrócą do miejsca macierzystego lub pod opiekę 
zainteresowanych mieszkańców lub opiekunów społecznych.

§ 6. 1. Zadania związane z zapobieganiem bezdomności poprzez ograniczenie populacji zwierząt 
bezdomnych przebywających na terenie Gminy Domaniów realizowane będą poprzez sterylizację i kastrację 
oraz usypianie ślepych miotów (do wyczerpania środków finansowych). 

2. Zabiegi wymienione w ust. 1 będą przeprowadzane na zlecenie Gminy Domaniów w Gabinecie 
Weterynaryjnym lek. Wet. Wiesław Martyniak pl. Wolności 35, 57-120 Wiązów.

3. Gmina będzie pokrywać koszty związane z realizacją zadania określonego w ust. 1.

4. Po przeprowadzonej sterylizacji lub kastracji, zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych (koty wolno 
żyjące), pod opiekę opiekunów społecznych lub osób zainteresowanych ich posiadaniem, zdolnym zapewnić 
im należyte warunki bytowe.

5. Gmina realizuje obligatoryjną kastrację lub sterylizację zwierząt bezdomnych w schronisku, w którym 
zostały umieszczone, na zasadach ustalonych ze schroniskiem.

§ 7. 1. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) informowanie mieszkańców o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska dla zwierząt;

2) działania zmierzające do odnalezienia dotychczasowych właścicieli;

3) poszukiwania nowych właścicieli przez podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt;

4) współdziałanie w poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, ze schroniskami, przytuliskami, 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

2. W przypadku niezgłoszenia się dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierzęcia oraz gdy 
odłowione zwierzę nie posiada żadnego oznakowania uniemożliwiającego identyfikację dotychczasowego 
właściciela lub opiekuna, zwierzę może zostać przekazane osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowe.

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii 
(do wyczerpania środków finansowych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4879



2. Usypianie ślepych miotów może być powierzone podmiotowi prowadzącemu zakład leczniczy 
lub schronisko dla zwierząt.

3. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie mioty jeszcze ślepe, dla których nie ma możliwości zapewnienia 
właściciela.

4. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów.

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
na terenie Gminy, realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny lek. Wet. KOZICA Rafał Lesień – Kozica 
ul. Grota Roweckiego 55, 57-100 Strzelin w ramach zawartej umowy. Zgłoszenia zdarzeń przyjmowane są pod 
numerem telefonu 575 401 406.

§ 10. Bezdomne lub zaniedbane zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone 
w gospodarstwie rolnym na terenie gminy, w miejscowości Radoszkowice 7, 55-216 Domaniów.

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w uchwale 
budżetowej Gminy na rok 2024. 

1. Na realizację Programu zaplanowano kwotę 51.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy złotych) 
z przeznaczeniem na: 

- odławianie bezdomnych zwierząt, gotowość do odławiania bezdomnych zwierząt, żywienie, utrzymanie 
i pielęgnacja psów w schronisku, przyjęcie do schroniska dla zwierząt, przyjęcie do gospodarstwa rolnego 
w przypadku zwierząt gospodarskich oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 43.900,00 zł 
(słownie: czterdzieści trzy tysiące dziewięćset złotych), 

- usługi weterynaryjne objęte Programem w tym całodobową opiekę weterynaryjną, kastrację, sterylizację 
i usypianie ślepych miotów 6.100,00 zł (słownie: sześć tysięcy sto złotych), 

Łączna kwota przeznaczona na realizację ust. 2 – 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

3. zakup karmy dla kotów – 1.000,00 (słownie tysiąc złotych). 

4. Środki finansowe o których mowa w ust. 2 wydatkowane są na podstawie umów i zleceń przedmiotem 
których jest świadczenie usług i dostaw w zakresie określonym Programem.

5. Usługi weterynaryjne wskazane w Programie będą realizowane w zakresie zawartych umów, przez 
Schronisko „Psia Ostoja”, ul. Szkolna 14, Pieczyska, 98-400 Wieruszów, Gabinet Weterynaryjny lek. Wet. 
Wiesław Martyniak pl. Wolności 35, 57-120 Wiązów oraz całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy Domaniów będą realizowane przez Gabinet 
Weterynaryjny KOZICA lek. Wet. Rafał Lesień – Kozica ul. Grota Roweckiego 55, 57-100 Strzelin w ramach 
zawartej umowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4879


		2024-10-02T09:54:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




